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 ارزیابی بندهای مالی در قراردادهای بین المللی نفت و گاز
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 چکیده

بندهای مالی قراردادهای نفت وگاز، عوامل اولیه و غیراز منابع هستند که شرکتهای بین المللی نفت و گاز در زمان 

قابل توجهی بر امکان سنجی و منافع اقتصادی ورود به یک کشور درنظر می گیرند. جذابیت بندهای مالی تاثیر 

حاصل از پروژه های نفت و گاز برای شرکتهای ببین المللی دارد و شاخص مهمی برای قضاوت درمورد شرایط 

قراردادهای بین المللی نفت  بندهای مالی سرمایه گذاری در صنعت نفت وگاز به شمار می رود. منافع دولت، جذابیت

ای اساسی روبرو کرده است؛ زیرا تنها منعکس کننده نسبت سهم دولت از کل عواید حاصل از با چالش هو گاز را 

پروژه است و اثر تفاوت در زمان بندی سهم دولت در جذابیت قراردادها و موافقت نامه های بین المللی نفت وگاز را 

ت تفاوت برنامه های زمانی دولت در و نمره داده شده به بندهای مالی اثرا قبل از برداشتنادیده می گیرد. شاخص 

برداشت سهم خود و جذابیت رژیم مالی را نشان می دهد. به این صورت که برای نمرات داده شده به بندهای مالی، 

جذابیت یک تابع خطی موزون رسم نموده و پس از ارزیابی آن،  قبل از برداشتبرداشت سهم دولت و شاخص 

 کشور محاسبه می کند. 11المللی نفت و گاز را برای بندهای مالی در قراردادهای بین 

 قراردادهای نفت وگاز، بندهای مالی، سهم دولت، شاخص فرانت لودینگ.  لغات کلیدی :

 

 اهمیت ارزیابی بندهای مالی قراردادهای بین المللی نفت وگاز

سوی کشور دارای منابع  موجود در بندهای قرارداد که ازنفت وگاز با محدودیتهای  صنعتهمکاری فراملی در 

اعمال می شود، روبروست. قراردادهای بین المللی نفت وگاز، پل ارتباط کشورهای دارای منابع نفت وگاز با 

شرکتهای بین المللی است که حقوق و وظایف طرفین را به همراه آثار و پیامدهای حقوقی  هر یک، به صورت 

یک مبنای قانونی است که به شرکتهای بین المللی امکان سرمایه گذاری  قانونی تعیین می کند. قراردادهای بین المللی

در اکتشاف و  توسعه و بهره برداری از منابع نفت و گاز شرکت میزبان را می دهد. علاوه براین، قرارداد بین المللی 

بین المللی  نفت وگاز، معیاری برای تصمیم گیری در خصوص نحوه توزیع عواید بین کشور صاحب منابع و شرکت

منابع نفت و گاز خود، اکتشاف و توسعه برای انجام عملیات بسیاری از کشورهای دارای منابع،  به دست می دهد.


